S.Laurensabdij 12 folio 111'

1245, december 12. Bisschop Otto III oorkondt, dat Gijsbert van Vechten, ridder, zoon van Lantfrid, aan de abdij van Oostbroeck twaalf morgen lands bij Amelisseweerd heeft verkocht, welke in leen van Gijsbert van Amstel en in achterleen van de Bisschop werden gehouden, en dat hij, na opheffing van het leenverband, ze in vollen eigendom aan de abdij heeft overgedragen.

Otto, Dei gracia Traiectensis episcopus, omnibus Christi fidelibus salutem in perpetuum.

Quoniam labili cum tempore facta temporis evanescent, nisi recipiant a voce testium vel scripti memoria firmamentum, sciat vestra universitas, quod, nobis Traiecti in curia sancti Pauli presidentibus, Ghyssebertus de Vechten miles, filius Lantfridi, coram nobis in figura iudicii expresse et publice est confessus, se dilectis in Christo abbati et conventui monasterii sancte Laurentii in Oistbroick, ordinis sancti Benedicti, nostre dyocesis, duocesis, duodecim jugera prope insulam Amilii militis, inter terram Godefridi dicti Hagen et terram filiorum quondam Johannis dicti Wantenair jacencia, ab omni exactione vel petitione, expeditione, novorum aggerum constructione seu veterum reparatione perpetualiter libera et exempta, cum decimis, iurisdictione omnibusque attinenciis, pro sexaginta tribus libris Traiectensium vel equivalentium denariorum, absolute et pure vendidisse, in manus fidelis nostri Ghysseberti de Amstelle jus feudale, quod ab ipso in predictis jugeribus tam dictus Ghyssebertus de Vechten quam filius fratris sui Henrici dicti Tarant obtinebant, resignantes. Dicitur etiam Ghyssebertus de Aemstelle duobus mansis, in quorum altero pater prefati Gyssberti de Vechten juxta Zeyst habitabat, in altero sepe dictus Gysssebertus de novo domum extruxit, in recompensationem prescriptorum jugerum receptis, ipsa duodecim jugera nobis, quia a nobis in feodo tenebat, resignavit cum prenominate Gyssseberto de Vechten, supplicans, ut sepe dicta duodecim jugera, cum libertatibus hactenus optentis, prefatis abbati et conventui sancti Laurentii in Oistbroick in perpetuum et meram proprietatem conferre dignemur. Nos igitur supplicationem benigno favore prosequentes, bonis tamen, que prefatus Gijsssebertus de Vechten in Longa palude habere dinoscitur, in recompensationem eorumdem duodecim jugerum receptis, ipsa duodecim jugera cum libertatibus et iuribus prenotatis predictis abbati et conventui in perpetuum et meram contulimus proprietatem, omni iuri, quod nos in ipsis duodecim jugeribus habebamus, plane et integre renuntiantes.

In cuius rei evidenciam plenior memoratos abbatem et conventum presentibus litteris, nostro ac prelatorum nostrorum, scilicet abbatis sancti Pauli, Reymari sancti Petri, Euerardi Tylensis, Walteri sancte Marie prepositorum, Wilfranni sancti Salvatoris et Giselberti sancti Johannis decanorum, sigillis roboratis, duximus muniendos.

Acta sunt hec coram testibus subnotatis: Ghijsseberto de Amstelle, Ernesto de Wuluen, Ghijsseberto de Zuylen, Bernardo de Dolren, Henrico de Amersfoerd, Spyringo, Gerardo de Pulsbroick, Gerardo de Berenweerde, Arnolde de Scalckwijck, Egberto de Busco, Ghijsseberto de Jutfaes, Waltero de Bloemendaile, Gerlaco, Gijssseberto de Goyen, Hermannno de Weden, nostris ministerialibus, Theoderico sculteto, Bartoldo Bonsnauell, Guntero, Theoderico Capellano, Jacobo Spijkero, Jacobo Soldenbalch, scabinis Traiectensibus, et aliis quampluribus.

Datum anno Domini MCCXLV, pridie Idus Decembris, pontificatus nostri anno primo.

S.Laurensabdij 12 folio 112

1265, oktober 10. Bisschop Hendrik van Vianden oorkondt, dat Werembold van Vechten negen morgen land in Vechten, die hij van de bisschop in leen hield, aan het klooster St.Laurens te Oostbroek heeft verkocht, waartegenover hij aan de bisschop zekere goederen te Zeist en Ulzen opgedragen en weer in leen ontvangen heeft.

Henricus, Dei gracia Traiectensis episcopus, universis presentum litteram inspecturis salutem in Domino sempiternam.

Ne ea, que geruntur ab homine, facilius a memoria hominum alebantur, frequentius scriptie testimonio perhennantur.

Ad noticiam igitur pervenire volumus singulorum, quod fidelis noster Werenboldus de Vechten, miles, pure et simpliciter vendidit nostro super hoc accedente consensu dilectis in Christo Henrico, abbati, et conventui sancti Laurentii in Oestbroick eorumque successoribus in perpetuum novem iugera sita in Vecgthen cum area, decimis, iurisdictionibus temporalibus, proprietatibus earundem, que protendentur a Maerscalckerweerde in longum usque ad terram monasterii sancti Laurentii, que quondam fuit Bernardi de Enge, militis, in latitudinem vero inter viam et aquam, que antiquitus Renus vulgariter appellatur, cum omni iure et libertate, quibus ea possedit hactenus, que etiam a nobis in pheodum tenuit et a nostra ecclesia Traiectensi. Idem etiam miles pro se et suis heredibus seu successoribus ipsas possessiones, areas, decimas et iurisdictiones temporales cum eorum attinenciis nobis ad opus dicti monasterii sancti Laurentii pure et simpliciter resignavit. Ne etiam nos vel nostri successores ex huiusmodi contractu venditionis damnum aliquod aut dispendium incurramus, idem miles in recompensationem dictarum possessionum, aree, decimarum et iurisdictionum nobis restituit septem iugera super Hare, in parrochia de Seyst, in quibus Hugo de Tule, miles, commoratur ad presens; item in parrochia de Ulsen domum apud Hilten cum terra sibi attinente, que sita est in Burgh apud Hilten, pheodali iure a nobis nostrisque successoribus in perpetuum optinenda.

Nos igitur huiusmodi resignatione recepta et a prelati nostris et ministerialibus, qui tunc intererant, approbata dicte venditioni de eorundem consilio consensum nostrum adhibuimus et ipsas possessiones, areas, decimas et iurisdictiones, prout eas dictus miles a nobis libere optinuit, prefato monasterio sancti Laurentii in Oistbruch contulimus iure proprietario in perpetuum possidendas.

In cuius rei testimonium et memoriam sempiternam presentem litteram sigillo nostro episcopali necnon Werenboldi de Vechten, predicti militis, et sigillis ecclesiarum nostrarum Traiectensium, Ghijsseberti de Amstelle, Ghijsseberti de Goey, marscalci nostri, Philippi de Rininge, Walteri de Amersfoerd sigillis fecimus communiri.

Datum anno Domini MCC sexagesimo quinto, in die sanctorum martyrum Gereonis et Victoris.

S.Laurensabdij 12 folio 112^{F-V}

1272, juli 1. Abt en convent van Oostbroek ruilen met Hendrik Anekenszone onder medewerking van elect-bisschop Jan van Nassau 9 morgen land te Vechten tegen 10 morgen land in Het Gooi (gemeente Houten), zijnde bisschoppelijke leengoederen.

Iohannis, Dei gracia Traiectensis electus, universis presentia visuris salutem et memoriam sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod Henricus filius Aneke, fidelis noster, coram nobis in figura iudicii constitutus novem {lees: novem} iugera terre in Vechten site inter terram Henrici Splinter et Hermanni ex Campo ex una parte, et terram abbatis et conventus de Oistbruch ex altera, que fuerant Bartholomei, item aream sitam in dicta parrochia iuxta terram Theoderici de Overrijn ex una parte, et dictorum abbatis et conventus ex altera, cum iurisdictione temporali et decima dicte aree, que a nobis tenebat in feudum, in manus nostras ad opus dictorum abbatis et conventus libere resignavit; item dicti abbas et conventus in Oestbruch coram nobis constituti decem iugera terre site in Goeye iuxta Uitwege, videlicet sex iugera sita iuxta terram Lamberti Alsmarck ex una parte et Walteri Vecht ex altera, quatuor vero iugera sita inter terram capituli sancti Salvatoris Traiectensis ex una parte et Theoderici filii Gode ex altera, in recompensationem dictorum novem iugerum tradiderunt et eorum proprietatem nobis libere contulerunt. Nos igitur indemnitati ecclesie nostre per omnia precaventes proprietatem dictorum novem iugerum et aree, a prefato Henrico nobis resignatorum, dictis abbati et monasterio in Oistbruch cum iurisdictione et decima dicte aree liberaliter exhibemus et dicto claustro presentibus prelati et fidelibus nostris quampluribus presentibus litteris resignamus; et insuper decem iugera sita in Goeye cum mansione dicti Henrici, a dictis abbate et conventu nobis iure proprietario resignata, dicto Henrico et suis heredibus in feudum contulimus a nobis et nostris successoribus feudali iure libere possidenda.